PAGE
1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                          от 03.11.2017            № _723
	     Об оказании МАУ «МФЦ г. Протвино» услуг по регистрации и снятия граждан Российской Федерации с регистрационного учета по месту пребывания и по месту жительства на территории городского округа Протвино, формированию и ведению базы данных лиц, проживающих в жилищном фонде на территории городского округа Протвино Московской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 июля 1995 года № 713 «Об утверждении правил регистрации и снятия граждан Российской Федерации с регистрационного учета по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации и перечня должностных лиц, ответственных за регистрацию»,  Уставом городского округа Протвино, в связи с предоставлением МФЦ права оказания услуг по регистрации и снятию граждан Российской Федерации с регистрационного учета по месту пребывания и по месту жительства, во исполнение Плана мероприятий («дорожная карта») по организации услуг «паспортного стола» в Многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг (МФЦ),
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.  С 01.01.2018 г. возложить на МАУ «МФЦ г. Протвино» обязанности по регистрации и снятию граждан Российской Федерации с регистрационного учета по месту пребывания и по месту жительства в пределах городского округа Протвино (услуги паспортного стола); формированию и ведению единой информационной базы данных лиц, проживающих в жилищном фонде на территории городского округа Протвино.
2.  МУП «УЖКХ» в срок до 20.11.2017 г. передать МАУ «МФЦ г. Протвино» электронную базу данных (транспортный файл) лиц, проживающих в жилищном фонде, управляемом МУП «УЖКХ».
3.  МАУ «МФЦ г. Протвино» и МУП «УЖКХ» в срок до 01.12.2017 г. заключить договор на оказание услуг по регистрационному учету по месту пребывания и по месту жительства на территории городского округа Протвино и формированию базы данных лиц, проживающих в жилищном фонде на территории городского округа Протвино, управляемом МУП «УЖКХ».
4. МАУ «МФЦ г. Протвино» в срок до 20.12.2017 г. обеспечить установку АИС «Город» с базой данных, переданной из МУП «УЖКХ»; организацию работ по формированию и ведению единой информационной базы данных по учету лиц, проживающих в жилищном фонде на территории городского округа Протвино.
5.  МУП «УЖКХ» в срок до 09.01.2018 г. передать МАУ «МФЦ г. Протвино» картотеку лиц, проживающих в жилищном фонде, управляемом МУП «УЖКХ».
6.  МАУ «МФЦ г. Протвино» с 09.01.2018 г. обеспечить прием граждан по регистрации и снятию граждан Российской Федерации с регистрационного учета по месту пребывания и по месту жительства в пределах городского округа Протвино (услуги паспортного стола) по адресам, обслуживаемым МУП «УЖКХ»; формирование и ведение единой информационной базы данных лиц, проживающих в жилищном фонде на территории городского округа Протвино.
7.  МАУ «МФЦ г. Протвино», отделу муниципального жилищного контроля Администрации города Протвино в срок до 01.02.2018 г. обеспечить организацию мероприятий по формированию и ведению единой информационной базы данных по учету лиц, проживающих в жилищном фонде на территории городского округа Протвино, управляемом частными управляющими компаниями, товариществами собственников жилья, для чего провести работу:

7.1.  По передаче МАУ «МФЦ г. Протвино» баз данных и картотек по лицам, проживающим в жилищном фонде, управляемом частными управляющими компаниями, товариществами собственников жилья;

7.2. По заключению между МАУ «МФЦ г. Протвино» и частными управляющими компаниями, товариществами собственников жилья договоров на оказание услуг по регистрационному учету по месту пребывания и по месту жительства на территории городского округа Протвино и формированию базы данных лиц, проживающих в жилищном фонде на территории городского округа Протвино, управляемом этими организациями.
8. Утвердить стоимость услуг по учету граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах городского округа Протвино и формированию базы данных граждан, проживающих в жилищном фонде на территории городского округа Протвино (услуг паспортного стола), оказываемых МАУ «МФЦ г. Протвино» организациям, осуществляющим управление многоквартирными жилыми домами, в размере 0,20 рублей в месяц (без НДС) за 1 кв. м. общей площади жилищного фонда, обслуживаемого управляющей компанией.
9. Общему отделу направить настоящее постановление в газету «Протвино сегодня» для опубликования, МУП «УЖКХ», МАУ «МФЦ г. Протвино», отдел муниципального жилищного контроля и отдел информационных технологий Администрации города Протвино, разместить информацию на сайте Администрации города Протвино.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
ВРИО руководителя Администрации города                               А.Е. Колотовкин
	Начальник отдела информационных технологий

_______________С.Ю. Гончаренко

	Первый заместитель руководителя  Администрации
_______________С.Л. Кудряшов

Заместитель руководителя
Администрации
_______________Е.Б. Клименко

Заместитель руководителя Администрации
_______________Е.Н. Верховых

Начальник отдела муниципального жилищного контроля

_______________Е.И. Щербатюк

Начальник юридического отдела
 _______________Е.Б. Разумас